

แผนการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ประเภท วัสดุทันตกรรม
กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลแม่จริม จังหวัดน่าน
ประจำปีงบประมาณ 2564

สรุปแผนการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา วัสดุทันตกรรม

กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลแม่จริม จังหวัดน่าน

ประจำปีงบประมาณ 2564

งวดการจัดซื้อ		เวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ประเภท วัสดุทันตกรรม		เวชภัณฑ์ที่มีใช้ยาตามบัญชีทันตกรรม		รวม	
		จำนวน(รายการ)	มูลค่า (บาท)	จำนวน(รายการ)	มูลค่า (บาท)	จำนวน(รายการ)	มูลค่า (บาท)
งวดที่ 1 (ต.ค. - ธ.ค. 63)	แผน	24	154,358.80	0	-	24	154,358.80
	จัดซื้อจริง						
งวดที่ 2 (ม.ค. - มี.ค. 64)	แผน	38	69,491.38	0	-	38	69,491.38
	จัดซื้อจริง						
งวดที่ 3 (เม.ย. - มิ.ย. 64)	แผน	15	70,839.10	0	-	15	70,839.10
	จัดซื้อจริง						
งวดที่ 4 (มิ.ย. - ก.ย. 64)	แผน	15	31,206.25	0	-	15	31,206.25
	จัดซื้อจริง						
รวมทั้งสิ้น	แผน	92	325,895.53	0	-	92	325,895.53
	จัดซื้อจริง						

ผู้จัดทำแผน.....นางนพ

(นางกมลภัทร สุขมี)

หัวหน้ากลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลแม่จริม

ผู้เสนอแผน.....

(นายเทพวรวิทย์ ใจจะดี)

ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลแม่จริม

ผู้อนุมัติแผน.....

(นายวรินทร์เทพ เชื้อสำราญ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดน่าน

๒๔ ธ.ค. ๒๕๖๓

ตารางวิเคราะห์แผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ประเภท วัสดุทันตกรรม มูลค่าซื้อจริง และมูลค่าการบริโภค
เพื่อใช้ประกอบการจัดทำแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ปีงบประมาณ 2564 โรงพยาบาลแม่จริม

ปีงบประมาณ	รายการ	มูลค่าคงคลัง (บาท) ณ 30 ก.ย. ของปี งบประมาณก่อน	แผนจัดซื้อ (บาท)	มูลค่าซื้อจริง (บาท)	มูลค่าการบริโภค (บาท) (ข้อมูลจากคลัง)
2563	ยอดยกมาปีงบ 62	59,555.34			
	ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.62)		107,512.00	31,255.02	40,353.78
	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.63)		135,643.12	136,363.70	102,009.68
	ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.63)		59,000.77	29,596.00	29,975.16
	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.63)		51,094.95	38,525.68	59,450.24
	รวม		353,250.84	235,740.40	231,788.86
2564	ยอดยกมาปีงบ 63	63,506.88			
	ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.63)		154,358.80		
	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.64)		69,491.38		
	ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.64)		70,839.10		
	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.64)		31,206.25		
	รวม		325,895.53		

- วิเคราะห์ 1. วิเคราะห์การลดต้นทุน (เปรียบเทียบมูลค่าการบริโภคจริง ปีงบประมาณ.2563 กับมูลค่าแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ประเภท วัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ.2564) เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.60
2. เหตุผลที่มูลค่าแผนจัดซื้อปี งบประมาณ.2564 เพิ่มขึ้นจากปี งบประมาณ.2563 คือ
- 2.1 ในปี 2564 มีแผนในการขยายการให้บริการทันตกรรมเฉพาะทาง ได้แก่ การทำเดือยฟันและครอบฟัน
 - 2.2 มีรายการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ร่วมเขตเพิ่ม ได้แก่ ชุดควานันกันน้ำและโครงครอบกระชับหน้ากากอนามัย มูลค่ารวม 20,400 บาท
 - 2.3 ในปี 2563 มีการใช้วัสดุทันตกรรมลดลง เนื่องจากการชะลอการให้บริการทันตกรรมที่ไม่ฉุกเฉิน แรงกดดัน ในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19

สรุปแผนการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีขาย วัสดุทันตกรรม โรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ 2564

ลำดับ	รายการ	มูลค่า	จำนวน(รายการ)
1	วัสดุที่สอบราคา	-	0
2	วัสดุที่ซื้อร่วมระดับเขต	166,171.43	28
3	วัสดุนอกการจัดซื้อร่วม	159,724.10	41
	รวมทั้งหมด	325,895.53	69

ปีงบประมาณ 2564

[illegible]

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีโซยา ประเภทวัสดุทันตกรรม การจัดซื้อร่วม ระดับเขต

หน่วยงานโรงพยาบาลแม่จริม จังหวัดน่าน

ปีงบประมาณ 2564

ลำดับ	รายการ	ประเภท เวชภัณฑ์ ที่มีโซยา	หน่วยนับ	อัตราการใช้ย้อนหลัง 3 ปี			ประมาณ การใช้ 2564	ปริมาณ คงคลัง ยกมา	ประมาณ การจัดซื้อ	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ประมาณการ จัดซื้อในปี 2564 (บาท)	งวดที่ 1 (ต.ค.-ธ.ค.)		งวดที่ 2 (ม.ค.-มี.ค.)		งวดที่ 3 (เม.ย.-มิ.ย.)		งวดที่ 4 (ก.ค.-ก.ย.)		ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2561	2562	2563						จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)
1	เข็มฉีดยาทางทันตกรรม	วท	100 ชิ้น/กล่อง	24	24	17	24	6	18	211.86	3,813.48	18	3,813.48		-		-			18	3,813.48
2	ยาชา 2% Lidocaine	วท	50 หลอด/กล่อง	0	0	0	0	0	0	425.00	-		-		-		-			0	-
	ยาชา 2% Mepivacaine	วท	50 หลอด/กล่อง	30	33	30	30	6	24	585.00	14,040.00	24	14,040.00		-		-		-	24	14,040.00
	ยาชา 3% Mepivacaine	วท	50 หลอด/กล่อง	0	0	0	0	0	0	585.00	-		-		-		-		-	0	-
	ยาชา 4% Articaine	วท	50 หลอด/กล่อง	0	2	2	2	1	1	615.00	615.00		-		-	1	615.00		-	1	615.00
3	Alginate ชนิดเปลี่ยนสีได้	วท	450 กรัม/ถุง	10	10	7	10	3	7	155.00	1,085.00		-	7	1,085.00		-		-	7	1,085.00
	Alginate ชนิดไม่เปลี่ยนสี	วท	500 กรัม/ถุง	0	0	0	0	0	0	160.00	-		-		-		-		-	0	-
4	sealant	วท	6 มล./ขวด	5	12	7	12	6	6	897.73	5,386.38		-	6	5,386.38		-		-	6	5,386.38
5	Fluoride varnish single dose	วท	50ซอง/กล่อง	0	0	0	0	0	0	3,600.00	-		-		-		-		-	0	-
	Fluoride varnish multiple dose	วท	12 มิลลิกรัม/หลอด	20	25	30	37	7	30	660.00	19,800.00	30	19,800.00		-		-		-	30	19,800.00
6	P 10	วท	50 ชิ้น	0	0	5	5	0	5	660.00	3,300.00		-		-		-	5	3,300.00	5	3,300.00
7	Saliva ejector	วท	100 อัน/ถุง	25	25	15	25	15	10	62.00	620.00		-	10	620.00		-		-	10	620.00
8	Oil spray handpiece (กระป๋อง)	วท	500 มิลลิกรัม/กระป๋อง	12	12	6	12	10	2	400.00	800.00		-		-		-	2	800.00	2	800.00
9	Glass Ionomer posterior filling	วท	ชุด	0	6	2	6	1	5	1,600.00	8,000.00	5	8,000.00		-		-		-	5	8,000.00
10	แปรงสีฟันเด็ก	วท	ด้าม	475	500	600	600	0	600	9.63	5,778.00	600	5,778.00		-		-		-	600	5,778.00
	แปรงสีฟันผู้ใหญ่	วท	ด้าม	0	0	0	0	0	0	9.63	-		-		-		-		-	0	-
11	Diamond bur FG (round/ cylinder/ pear)	วท	ตัว	74	72	0	60	0	60	35.00	2,100.00	60	2,100.00		-		-		-	60	2,100.00
12	กระดาษขูดน้ำยาฆ่าเชื้อพื้นผิว Wipe	วท	160 แผ่น/ กระป๋อง	15	20	15	20	10	10	230.00	2,300.00		-	10	2,300.00		-		-	10	2,300.00
13	Film X-ray No. 0	วท	100 ฟิล์ม/กล่อง	4	4	1	3	0	3	1,350.00	4,050.00		-	3	4,050.00		-		-	3	4,050.00
	Film X-ray No. 2	วท	150 ฟิล์ม/กล่อง	2	6	2	6	0	6	1,300.00	7,800.00		-	6	7,800.00		-		-	6	7,800.00
											79,487.86	53,531.48		21,241.38		615.00		4,100.00		79,487.86	

ลำดับ	รายการ	ประเภทเวชภัณฑ์ที่มีใช้	หน่วยนับ	อัตราการใช้ย้อนหลัง 3 ปี			ประมาณการ ใช้ 2564	ปริมาณคงคลัง ยกมา	ประมาณการ การจัดซื้อ	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ประมาณการ จัดซื้อในปี 2564 (บาท)	งวดที่ 1 (ต.ค.-ธ.ค.)		งวดที่ 2 (ม.ค.-มี.ค.)		งวดที่ 3 (เม.ย.-มิ.ย.)		งวดที่ 4 (ก.ค.-ก.ย.)		ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2561	2562	2563						จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)
											79,487.86		53,531.48		21,241.38		615.00		4,100.00		79,487.86
14	Universal Composite	วท	4 กรัม/หลอด	32	32	10	32	2	30	800.00	24,000.00	30	24,000.00		-		-		-	30	24,000.00
	Flowable Composite	วท	2 กรัม* 2 หลอด/แพ็คเกจ	12	12	5	12	3	9	1,400.00	12,600.00	9	12,600.00		-		-		-	9	12,600.00
15	Etching Gel (Syringe)	วท	3 - 5 กรัม*3หลอด/แพ็คเกจ	3	6	0	6	0	6	230.00	1,380.00	6	1,380.00		-		-		-	6	1,380.00
	Etching Gel (Bottle)	วท	6 กรัม/ขวด	5	15	7	15	2	13	300.00	3,900.00	13	3,900.00		-		-		-	13	3,900.00
16	Disposable Applicators ชนิด Microtip	วท	100ชิ้น/กระป๋อง	15	15	10	15	5	10	65.00	650.00	10	650.00		-		-		-	10	650.00
	Disposable Applicators ชนิด brush	วท	100ชิ้น/กระป๋อง	15	15	10	15	0	15	89.00	1,335.00	15	1,335.00		-		-		-	15	1,335.00
17	Resin cement	วท	9.3 กรัม	0	0	0	1	0	1	2,450.00	2,450.00		-	1	2,450.00		-		-	1	2,450.00
18	วัสดุพิมพ์โพรงฟัน RMGI	วท	9 กรัม + 5.5 มิลลิลิตร	4	4	1	4	0	4	2,240.58	8,962.32	4	8,962.32		-		-		-	4	8,962.32
19	วัสดุพิมพ์ปากซิลิโคน ชนิด Putty	วท	300มล/500ก.*2	0	0	0	1	0	1	1,500.00	1,500.00		-		-		-	1	1,500.00	1	1,500.00
20	วัสดุพิมพ์ปากซิลิโคน ชนิด Light body	วท	2*50 มิลลิลิตร	0	2	1	1	0	1	1,500.00	1,500.00		-		-		-	1	1,500.00	1	1,500.00
21	วัสดุพิมพ์ปากซิลิโคน ชนิด Monophase	วท	2*50 มิลลิลิตร	0	0	2	1	0	1	1,000.00	1,000.00		-		-		-	1	1,000.00	1	1,000.00
22	ปูน stone	วท	15ก.ก.	1	1	1	1	0	1	642.00	642.00		-		-		-	1	642.00	1	642.00
23	ปูน velmix	วท	15ก.ก.	1	1	0	1	0	1	1,364.25	1,364.25		-		-		-	1	1,364.25	1	1,364.25
24	ชุดตรวจ	วท	ชุด	0	0	0	15	0	15	200.00	3,000.00	15	3,000.00		-		-		-	15	3,000.00
25	rubber dam sheet	วท	กล่อง	2	0	1	2	0	2	500.00	1,000.00		-		-	2	1,000.00		-	2	1,000.00
26	ซองกันน้ำลายสำหรับฟิล์ม	วท	กล่อง	0	0	0	1	0	1	1,000.00	1,000.00	1	1,000.00		-		-		-	1	1,000.00
27	ชุดกาวกันน้ำ	วท	ชุด	0	0	0	12	0	12	1,300.00	15,600.00		-		-		-	12	15,600.00	12	15,600.00
28	โครงครอบกระชับหน้าากอนามัย	วท	ชิ้น	0	0	0	24	0	24	200.00	4,800.00	24	4,800.00		-		-		-	24	4,800.00
											166,171.43	115,158.80		23,691.38		1,615.00		25,706.25		166,171.43	

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีโซ่ยา ประเภทวัสดุทันตกรรม

หน่วยงานโรงพยาบาลแม่จัน จังหวัดน่าน

ปีงบประมาณ 2564

ลำดับ	รายการ	ประเภท เวชภัณฑ์ที่มี มียา	หน่วยนับ	อัตราการใช้อย้อนหลัง 3 ปี			ประมาณ การใช้ 2564	ปริมาณคง คลังยกมา	ประมาณ การจัดซื้อ ในปี 2564	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการ จัดซื้อในปี 2564 (บาท)	งวดที่ 1 (ค.ค.-ธ.ค.) 2561		งวดที่ 2 (ม.ค.-มี.ค.) 2562		งวดที่ 3 (เม.ย.-มิ.ย.) 2562		งวดที่ 4 (ก.ค.-ก.ย.) 2562		ยอดรวมจัดซื้อจริง		
				2561	2562	2563						จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	
removable&fixed prosth																						
1	green stick compound	วท	กล่อง	0	0	2	1	0	1	850.00	850.00		-			1	850.00			1	850.00	
2	PIP	วท	กระป๋อง	2	0	2	2	0	2	460.00	920.00		-	2	920.00		-		-	2	920.00	
3	ชุด fiber post	วท	ชุด	0	0	0	1	0	1	20,000.00	20,000.00			1	20,000.00					1	20,000.00	
4	ชุดขัด porcelain	วท	กระป๋อง	0	0	0	1	0	1	4,000.00	4,000.00		-	1	4,000.00		-		-	1	4,000.00	
5	self-cure acrylic	วท	ชุด	0	0	0	1	0	1	3,000.00	3,000.00		-	1	3,000.00		-		-	1	3,000.00	
oper																						
6	bonding	วท	ขวด	10	12	10	15	5	10	2,100.41	21,004.10		-		-	10	21,004.10		-	10	21,004.10	
7	Calcium Hydroxide paste	วท	ชุด	3	4	1	2	0	2	1,000.00	2,000.00	2	2,000.00		-		-		-	2	2,000.00	
8	plastic instrument	วท	ชิ้น	0	11	0	5	0	5	1,300.00	6,500.00			5	6,500.00					5	6,500.00	
9	precontour band	วท	โหล	0	1	0	1	0	1	500.00	500.00				-	1	500.00		-	1	500.00	
10	celluloid strip	วท	กล่อง	1	0	1	1	0	1	500.00	500.00				-			1	500.00	1	500.00	
11	tofflemire band	วท	กล่อง	2	2	2	2	0	2	200.00	400.00		-		-	2	400.00		-	2	400.00	
12	wedge	วท	ถุง	0	2	0	2	0	2	100.00	200.00		-		-	2	200.00		-	2	200.00	
x ray																						-
13	developer	วท	ขวด	6	0	1	2	0	2	600.00	1,200.00		-		-	2	1,200.00		-	2	1,200.00	
14	fixer	วท	ขวด	6	0		0	2	0	2	600.00	1,200.00		-		-	2	1,200.00		-	2	1,200.00
pedo															-				-			-
15	papoose board	วท	ชิ้น	0	0	0	2	0	2	4,000.00	8,000.00	2	8,000.00		-		-		-	2	8,000.00	
16	Vitapex	วท	กล่อง	6	5	3	6	5	1	3,000.00	3,000.00		-		-		-	1	3,000.00	1	3,000.00	
sur																						
17	gelfoam	วท	กล่อง	0	1	0	1	0	1	1,500.00	1,500.00			1	1,500.00		-		-	1	1,500.00	
18	คีมถอนฟัน	วท	ชิ้น	4	12	6	12	0	12	2,800.00	33,600.00		-		-	12	33,600.00		-	12	33,600.00	
												108,374.10	10,000.00	35,920.00	58,954.10			3,500.00		108,374.10		

ลำดับ	รายการ	ประเภทเวชภัณฑ์ที่มีขาย	หน่วยนับ	อัตราการใช้ย้อนหลัง 3 ปี			ประมาณการใช้ 2564	ปริมาณคงคลังยกมา	ประมาณการจัดซื้อในปี 2564	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ประมาณการจัดซื้อในปี 2564 (บาท)	งวดที่ 1 (ค.ค.-ธ.ค.) 2561		งวดที่ 2 (ม.ค.-มี.ค.) 2562		งวดที่ 3 (เม.ย.-มิ.ย.) 2562		งวดที่ 4 (ก.ค.-ก.ย.) 2562		ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2561	2562	2563						จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)	จำนวน	มูลค่า (บาท)
endo											108,374.10		10,000.00		35,920.00		58,954.10		3,500.00	108,374.10	
19	2%Chlohexidine Gluconate	วท	500ml/ขวด	10	0	6	10	4	6	280.00	1,680.00		-		-	6	1,680.00		-	6	1,680.00
20	Sodium Hypochlorite 2.5%	วท	5l/ขวด	5	0	2	1	0	1	400.00	400.00		-		-	1	400.00		-	1	400.00
21	17%EDTA	วท	ขวด	1	1	2	2	1	1	650.00	650.00		-		-	1	650.00		-	1	650.00
22	Ca(OH)2 นิดคลองรากฟันทั่วไป	วท	หลอด	4	6	2	6	2	4	1,000.00	4,000.00		-		-	4	4,000.00		-	4	4,000.00
23	Ca(OH)2 นิดคลองรากฟันกราม	วท	หลอด/กล่อง	0	0	0	2	0	2	3,500.00	7,000.00	2	7,000.00		-		-		-	2	7,000.00
24	Cavit	วท	ขวด	1	1	0	2	0	2	650.00	1,300.00	2	1,300.00		-		-		-	2	1,300.00
25	paper point	วท	กล่อง	20	10	15	15	5	10	60.00	600.00		-	10	600.00		-		-	10	600.00
26	barbed broach	วท	กล่อง	0	2	0	2	0	2	250.00	500.00		-	2	500.00		-		-	2	500.00
27	GP main cone	วท	กล่อง	0	0	0	2	0	2	2,700.00	5,400.00		-	2	5,400.00		-		-	2	5,400.00
28	GP accessory cone	วท	กล่อง	6	6	5	6	4	2	300.00	600.00		-		-	2	600.00		-	2	600.00
29	resin block	วท	หลอด	2	10	0	10	5	5	300.00	1,500.00		-		-	5	1,500.00		-	5	1,500.00
30	root canal sealer	วท	ชุด	0	1	0	2	0	2	1,200.00	2,400.00		-	2	2,400.00		-		-	2	2,400.00
31	rubber dam puncher	วท	ชิ้น	0	0	0	1	0	1	5,600.00	5,600.00	1	5,600.00		-		-		-	1	5,600.00
32	rubber dam forcep	วท	ชิ้น	0	0	0	1	0	1	3,500.00	3,500.00	1	3,500.00		-		-		-	1	3,500.00
33	endostop	วท	200ชิ้น/กล่อง	0	0	0	1	0	1	600.00	600.00	1	600.00		-		-		-	1	600.00
34	น้ำยารัด gutta percha	วท	ขวด	0	0	0	1	0	1	500.00	500.00	1	500.00		-		-		-	1	500.00
ทั่วไป																					
35	น้ำยาล้าง suction	วท	5 ลิตร	1	2	1	2	0	2	3,300.00	6,600.00	2	6,600.00		-		-		-	2	6,600.00
36	น้ำยาแช่ดามพิมพ์ปาก	วท	1ลิตร	0	0	1	1	0	1	1,500.00	1,500.00	1	1,500.00		-		-		-	1	1,500.00
37	refill face shield	วท	ชิ้น	0	0	0	10	0	10	200.00	2,000.00		-		-		-	10	2,000.00	10	2,000.00
38	Articulating paper (curved arch)	วท	กล่อง	2	0	2	2	0	2	340.00	680.00		-		-	2	680.00		-	2	680.00
39	articulating paper full arch	วท	กล่อง	2	0	2	2	0	2	380.00	760.00		-		-	2	760.00		-	2	760.00
40	front surface mouth mirror (refill)	วท	โหล	2	0	1	2	0	2	490.00	980.00		-	2	980.00		-		-	2	980.00
41	หมวกคลุมผม	วท	ถุง	20	20	20	20	0	20	130.00	2,600.00	20	2,600.00		-		-		-	20	2,600.00
											159,724.10	39,200.00		45,800.00		69,224.10		5,500.00		159,724.10	